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วนัทีแ่ถลงข่าว         8  มิถุนายน  2553 
เร่ือง    มาตรการภาษีเพื่อฟ้ืนฟูธุรกิจการท่องเท่ียว อนัเน่ืองมาจากผลกระทบจากการชุมนุม
...................................................................................................................................................................... ..........  
 จากกรณีการชุมนุมในเดือนพฤษภาคม 2553 ไดส่้งผลกระทบตรงต่อสภาพธุรกิจการคา้โดยเฉพาะ           
ผูป้ระกอบธุรกิจการท่องเท่ียวอยา่งรุนแรง  กรมสรรพากรจึงไดน้ าเสนอมาตรการภาษีเพื่อบรรเทาภาระจาก
ผลกระทบจากการชุมนุมแก่ธุรกิจท่องเท่ียวต่อรัฐบาล ซ่ึงไดรั้บความเห็นชอบจากคณะรัฐมนตรีตามมาตรการ  
ฟ้ืนฟูธุรกิจท่องเท่ียวส าคญัดงัต่อไปน้ี 

กรณบุีคคลธรรมดา 

 

 

 กรณบีริษทั/ห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล 
 

รายจ่ายตามมาตรการภาษี สิทธิประโยชน์ทางภาษ ี ระยะเวลาบังคบัใช้ 

1.  ค่าใช้จ่ายงานนิทรรศการ/งานแสดงสินค้าทั้งในและต่างประเทศ เช่น 

 ค่าเช่าพ้ืนท่ีจดัแสดง 
 ค่าก่อสร้างสถานท่ีจดัแสดง 
 ค่าใชจ่้ายท่ีเก่ียวขอ้ง เช่น ค่าระวาง ค่าประกนัภยั                        

ค่าขนส่งสินคา้และอุปกรณ์การออกร้าน 

หกัได ้2 เท่า                 
ของตน้ทุนท่ีจ่ายจริง 

วนัประกาศใช ้ถึง    
31 ธนัวาคม 2554 

2. ค่าใช้จ่ายจดัสัมมนาภายในประเทศ  ทั้งกรณีท่ีด าเนินการเอง และกรณี
ซ้ือ Package ใหลู้กจา้งโดยใชบ้ริการผูน้ าเท่ียว (ท่ีไดรั้บอนุญาต)  เช่น 

 ค่าหอ้งสมัมนา 
 ค่าหอ้งพกั 
 ค่าจดัการ, ค่าขนส่ง 
 ค่าอาหารหรือค่าใชจ่้ายอ่ืนใน Package นั้น 

หกัได ้2 เท่า                     
ของตน้ทุนท่ีจ่ายจริง 

2 รอบระยะเวลาบญัชี 
(2553-2554) 

 

 

 

 

/3. ค่าเส่ือม... 
 

รายจ่ายตามมาตรการภาษี สิทธิประโยชน์ทางภาษี ระยะเวลาบังคับใช้ 

ค่าซ้ือ Package ทวัร์กบัผู้น าเทีย่ว (ท่ีไดรั้บอนุญาต) ยกเวน้เงินไดต้ามท่ีจ่ายจริง 
แต่ไม่เกิน 15,000 บาท 

ในปีภาษี 2553 



-2- 
 

 

รายจ่ายตามมาตรการภาษี สิทธิประโยชน์ทางภาษ ี ระยะเวลาบังคบัใช้ 

3. ค่าเส่ือมราคา/ค่าสึกหรอ จากทรัพย์สิน (สังหาริมทรัพย์)  ทีซ้ื่อใหม่ (ไม่
รวมยานพาหนะ) 
อุปกรณ์ เคร่ืองมือเคร่ืองใช ้เคร่ืองตกแต่ง เฟอร์นิเจอร์  

หกัได ้60% ของมูลค่า
ทรัพยสิ์น นบัตั้งแต่

วนัท่ีไดม้าซ่ึงทรัพยสิ์น 

วนัประกาศใช ้ 
ถึง 31 ธนัวาคม 2554 

4. ธุรกจิรถยนต์เช่า   (มีรายไดโ้ดยตรงจากการมีรถยนตใ์หเ้ช่า) 
    ประเภท :  รถยนตน์ัง่หรือรถยนตโ์ดยสารท่ีมีท่ีนัง่ไม่เกิน 10 คน 

4.1  ผูป้ระกอบการรถเช่าท่ีมีรถยนตเ์ป็นของตนเอง  
 
 

 

4.2  ผูป้ระกอบการรถเช่าท่ีเช่ารถผูอ่ื้นมาเพ่ือใหเ้ช่าต่อ 

 

 
หกัค่าสึกหรอและ      
ค่าเส่ือมราคาไดเ้ตม็

มูลค่าตน้ทุน 
 

รายจ่ายค่าเช่ารถยนต ์
หกัได ้100% 

 
 

 

ตลอดไป 

 

 

 

ตลอดไป 

 

 

นายประดิษฐ์  ภัทรประสิทธ์ิ  รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงการคลงั  กล่าววา่ “มาตรการภาษีเพือ่บรรเทา
ภาระและฟ้ืนฟูผลกระทบจากการชุมนุม ส าหรับธุรกจิการท่องเทีย่วนี ้ เป็นมาตรการทีจ่ะช่วยให้ภาคการท่องเทีย่ว
ซ่ึงสร้างรายได้หลกัให้แก่ประเทศ มีโอกาสฟ้ืนตัวก่อนและเติบโตเป็นแรงส่งให้ธุรกจิต่อเน่ืองทีเ่กีย่วข้องสามารถ
ฟ้ืนตัวขึน้ตาม   ในระยะยาวการสูญเสียรายได้ของรัฐบาลส่วนนี ้ จะได้รับการชดเชยกลบัตามสภาพทางการค้าจาก
ระบบเศรษฐกจิทีป่รับตัวสู่สภาพปกติแล้วแน่นอน” 
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กรมสรรพากร  เต็มที ่ เต็มใจ  ให้ประชาชน 
 

ส่วนประชาสมัพนัธ์   ส านกับริหารกลาง   กรมสรรพากร 

เลขท่ี 90  ถนนพหลโยธิน 7  พญาไท  กรุงเทพฯ 10400  โทร. 0 2617 3321 โทรสาร 0 2617 3324 


